Republika‘e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosova
Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale
Nezavisna Komisija za Rudnike i Minerale
Independent Commission for Mines and Minerals

Prishtine, data: 16.03.2021

KOMISIONI I PAVARUR PER MINIERA DHE MINERALE - Ne baze te Ligjit me nr.05/L-
031 te procedurés se pérgjithshme Administrativé dhe Udhézimit Administrativé me nr.001/2018
mbi Procedurat e Qarkullimit te Dokumenteve, skanimi dhe ruajtje e tyre — arkivimi elektronik. ne
lidhje me aktvendimin me numér te protokollit 313 dt.14.02.2014 mbi shqiptimin e gjobés
administrative ndaj: Mahmut Jashari person fizik me nr. t& letérnjoftimit 1007076840 me adresé:
fshati Strofe, Komuna e Vushtrisé, merr kété vendim :

AKTVENDIM

I. Dorézimi i métejshme i te gjitha shkresave dhe parashtresave pér Mahmut Jashari person
fizik me nr. t¢ letérnjoftimit 1007076840 me adresé; fshati Strofc, Komuna e Vushtrisé, tani
¢ tutje do te behet me afishimin e tyre ne tabelén e shpalljeve ne Komisionin e Pavarur pér
Miniera dhe Minerale .

2. Komunikimi nga pika I e dispozitivit konsiderohet i kryer, pas kalimit te afatit prej 10
ditéve. nga dita e afishimit te tyre ne tabelén e shpalljeve ne Komisionin e Pavarur pér
Miniera dhe Minerale .

Arsyetim

Ndaj Mahmut Jashari person fizik me nr. t& letérnjoftimit 1007076840 me adresé; fshati Strofc,
Komuna e Vushtris¢, KPMM ka leshuar aktin administrativ me nr. 313 dt.14.02.2014.

Ne tentim qe t'i dorézohet akti administrativ pérputhje me nenin 7 par. 3 te Udhézimit
Administrativé me nr.001/2018 , nga fleté kthesa e kthyer nga posta dy heré me dt. 08.07.2017 dhe
me dt. 02.07.2018 &€shté konstatuar se pala nuk e ka pranuar aktin administrativ. Andaj, né pajtim
me nenin 7.3.13 béhet shpalljen publike té kétij akti administrativ.
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Republika e Kosovés « Republika Kosova - Republic of Kosova

Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerate
Nezavisna Komisija za Rudnike i Minerale
Independent Commission for Mines and Minerals

N& pajtim me nenin 79 paragrafi 4 (¢ Ligjit nr. 03/L-163 pér Minierat dhe Mineralet,
Komisioni { Pavarur pér Miniera dhe Minerale nxjerre k&te:
AKTVENDIM

Ndaj Mahmut Jashari person f{izik me nr. & letérjoftimit 1007076840, dhe me nr. t& telefonit
049/518-458, me adresg; fshati Strofe, Komuna e Vushtrisg.

1. Né pajtim me nenin 79 paragrafi 4 shqiptohet gjobe administrative pér shiryiezim,

Hlegal pa Licenct 1€ Shfrytézimit n8 shumé prej 5,000.00€

Arsyetim

v

Ushté hasur duke operuar ilegalisht n& shfrytézimin e resurseve minerale, Shfrytézimi i
resurseve minerare Eshi¢ beré n& lokacionin q¥ gjendet Fshatin Bivolak Komuna e Vushirrisg,
Inspektorét e Minierave kan konstauar se ju keni ushtruar aktvitet t& paligjshém pa u paijsur
me Licencs t& Shiryt€zimit. Lioji i mineralit g& ju shfrytézonit ishte Qymyr.

N& vendshfrytézimin ilegal &shtg konstatuar se kite aktivitet té operimit ilegal personi fizik
Mahmut Jashari e ushtron kryesisht gjatg natés, p&r k&t# jeni udh®ruar me ané & urdhéresss
pér ndErprerje t& aktivitetit ilegale té léshuar nga Inspektoret e KPMM-s&, me daté 25.07.2013
n& datén ¢ inspektimit g8 menjeher ta ndérpreni aktivitetin e paligjsh&m.

Inspektoret € Minierave kané konstatuar se Mahmut Jashari aktivitetin ¢ operimeve ilegale e
ka bEr# né lokacionin me keto kordinata: Y= 7499475, 7499480, 7499470, 7499460,
X= 4729651, 4729649, 4729640, 4729630; 7= 591,592, 593, 594, pér t& cilat kordinata nuk
keni poseduar Licenct p&r Shirytézimin e mineraleve & Qymyrit.

. Afati pér kryerjen ¢ pagesaés s& gjobés administrative 8shté 15 dits nga dita ¢ pranimit 1€ kétij
aktvendimi, pagesa ¢ faturgs béhet nt Bank&n Qendrore t8 Kosoviés ng kists xhirolfogari
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Gjaté inspektimit 1€ operimeve ilegale me datén 26.09.2013, personi fizik Mahnut Jashari .
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Duke mart€ parasysh arsyet e cekura mé larts y vendos si ni dispozitiv & kétij aktvendimi.

Aktvendimi hyn ng fugi né ditén e n&nshkrimit t& tij nga Drejtori i KPMM

Késhilla Juridike:

Kunder kétij aktvendimi lejohet ankimi administrativ brenda 39 ditsve
nga dita kur pala e ka marr& njoftimin pEr nxjerzien e aktvendimit,
Ankimi administrativ i drejtohet Komisionit per Ankesa (8 KPMM.

Sipas aenit 128.2 1& Ligjit pér Procedurén Administrative, ankimj
administrativ nuk e pezulion zbatimin e aktvendimit, sepse aktvendimi
synon mbledhjen ¢ taksave, tatimeve osec 1 ardhurave t& tiera
buxhetore,

Aktvendimi £'i dergohet:

Arkivesé s& KPMM-sg,
Departamentit t& Finacave &€ KPMM-sé,
Palés




